
28 5ª feira | 12/Set/2019  - Edição nº 10520

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRATI – PR

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão, na forma eletrônica nº 097/2019 – 2º RETIFICADOR
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de roçada, capina e 
varrição de áreas públicas.
A comissão de licitação, no uso de suas atribuições informa a retifi cação do edital, 
devendo ser consideradas as seguintes alterações:
1 – Alterações no anexo II, documentos de habilitação;
2 – Nova data de abertura e julgamento:
Recebimento das propostas: Das 08h00min do dia 11/09/2019 até as 08h30min 
do dia 24/09/2019.
Abertura das propostas: Das 08h31min as 09h00min do dia 24/09/2019.
Início da sessão e disputa de preços: As 09h01min do dia 24/09/2019, acrescido 
do período aleatório.
Local de acesso e participação: www.bll.org.br

Pregão, na forma eletrônica nº 112/2019.
Objeto: Aquisição de equipamentos médicos para Unidade de Pronto 
Atendimento – UPA, em atendimento a proposta nº 09485.333000/1160-13/
Ministério da Saúde.
Tipo: Menor preço unitário.
Recebimento das propostas: Das 08h00min do dia 11/09/2019 até as 08h30min 
do dia 25/09/2019.
Abertura das propostas: Das 08h31min as 09h00min do dia 25/09/2019.
Início da sessão e disputa de preços: As 09h01min do dia 25/09/2019, acrescido 
do período aleatório.
Local de acesso e participação: www.bll.org.br

Tomada de Preços nº 027/2019.
Objeto: Contratação de empresa de engenharia para construção de Coreto no 
Parque Aquático.
Tipo: Menor preço global.
Entrega dos envelopes e início da sessão: As 14h00min do dia 30/09/2019.
Local de acesso e participação: Rua Cel. Emílio Gomes, 22 – Centro.

Inexigibilidade para credenciamento nº 036/2019. Processo administrativo nº 
253/2019.
Objeto: Credenciamento de prestadores de serviços de recape e conserto de 
pneus.
Início do credenciamento: As 08h00min do dia 02/10/2019.
Local de acesso e participação: Rua Cel. Emílio Gomes, 22 – Centro.

Inexigibilidade para credenciamento nº 037/2019. Processo administrativo nº 
263/2019.
Objeto: Credenciamento de profi ssionais com experiência em costura para 
atender demandas da Secretaria Municipal de Saúde.
Início do credenciamento: As 08h00min do dia 02/10/2019.
Local de acesso e participação: Rua Cel. Emílio Gomes, 22 – Centro.

Tomada de Preços nº 028/2019.
Objeto: Contratação de empresa para execução de pavimentação de ruas do distrito 
de Guamirim conforme contrato de repasse OGU nº 0348069-73/2010- SICONV 
753944- Programa de Gestão da Política de Desenvolvimento/Ministério das 
Cidades.
Tipo: Menor preço global.
Entrega dos envelopes e início da sessão: As 09h00min do dia 01/10/2019.
Local de acesso e participação: Rua Cel. Emílio Gomes, 22 – Centro.

Tomada de Preços nº 029/2019.
Objeto: Contratação de empresa para execução de pavimentação de vias urbanas 
(Avenida Getúlio Vargas) conforme contrato de repasse - operação nº 1002987-02- 
SICONV nº 781886/2012- OGU MCIDADES.
Tipo: Menor preço global.
Entrega dos envelopes e início da sessão: As 14h00min do dia 01/10/2019.
Local de acesso e participação: Rua Cel. Emílio Gomes, 22 – Centro.

Irati, 10 de setembro de 2019.

AMILTON KOMNITSKI
PREFEITO MUNICIPAL

88329/2019

Japira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPIRA 
ESTADO DO PARANÁ 

EXTRATO DO CONTRATO N° 87/2019-PMJ 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2019-PMJ 

PARTES: MUNICÍPIO DE JAPIRA e a empresa RODO SERVICE LTDA, 
inscrito no CNPJ nº 00.688.075/0004-50. DO OBJETO - AQUISIÇÃO DE UM 
VEÍCULO 0KM, TIPO MICROÔNIBUS, ADAPTADO PARA PESSOAS 
COM DEFICIÊNCIA, A SER ADQUIRIDO COM RECURSOS REFERENTE 
AO TERMO DE ADESÃO AO INCENTIVO Á PESSOA CON DEFICIÊNCIA 
- PCDII DA DELIBERAÇÃO Nº 0114/2018-CEAS-PR;DO VALOR: O valor 
do objeto ora contratado, perfaz o valor total de R$ 239.900,00 (Duzentos e 
Trinta e Nove Mil e Novecentos Reais).DA VIGÊNCIA: O prazo de vigência 
será inicialmente de 114 dias (Cento e Quatorze dias), contados da data da 
assinatura do contrato, podendo a critério da administração da prorrogação do 
mesmo, conforme Art. 57, Inciso II da Lei 8.666/93.DO FORO: Fica eleito o 
foro da comarca de Ibaiti (PR), para dirimir dúvidas ou questões oriundas do 
presente Contrato.Japira, 09/09/2019ANGELO MARCOS VIGILATO.Prefeito 
Municipal.CONTRATANTE-.LUIZ FOGAÇA DE SOUZA.Representante 
Legal.CONTRATADA-MARCILENE CARVALHO MONTEIRO 
BORDGNON.Secretária Municipal de Assistência Social.Fiscal do Contrato 

88244/2019

Jaguariaíva 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
 DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 119/2019

APRAZAMENTO E RETIFICAÇÃO DE EDITAL

A  Prefeitura  Municipal  de  Jaguariaíva,  por  intermédio  de  seu
Pregoeiro,  torna  pública  a  todos  os  interessados  do  Pregão
Presencial nº 119/2019, em referência que houve alteração no edital
de  licitação que  tem  como  objetivo  contratação  de  empresa
especializada para realizar serviço de eletrocardiograma com laudo
para atender as necessidades do HMCL. Com data de ABERTURA
APRAZADA PARA O DIA 30/09/2019 ÀS 14:00 HORAS. Os Editais
poderão ser solicitados pelo e-mail: comprasjag@gmail.com. Maiores

Informações no Departamento de Compras e Licitação – sito a Praça

Isabel  Branco,  142  -  telefone  (43)  3535  –  9455,  no  horário:  das

09h00min às 11h00min e das 14h00min as 17h00min.

Jaguariaíva, 11 de setembro de 2019.

JOSÉ SLOBODA
PREFEITO MUNICIPAL

88480/2019

Itapejara D’Oeste 

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA AMBIENTAL SIMPLIFICADO
MUNICIPIO DE ITAPEJARA DO OESTE/PR torna público que irá requerer do
IAP Licença Ambiental Simplificada para Transbordo de resíduos sólidos urbanos
(não perigosos), a ser instalada no imóvel denominado lote 176-B da Gleba Entre
Rios - 2ª Parte, seção D, município de Itapejara do Oeste, Estado do Paraná.

88686/2019

Jardim Alegre 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE
ESTADO DO PARANÁ

EDITAL DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 010/2019

O Município de Jardim Alegre, Estado do Paraná, através do Prefeito Municipal,

torna público que fará realizar às  08:30 horas, do dia  01/10/2019, na sede da

Prefeitura do Município,  sala  de licitações,  sito  a Praça Mariana Leite Félix,

800, centro, Jardim Alegre, licitação, na modalidade  TOMADA DE PREÇO,
tipo MENOR PREÇO GLOBAL, objetivando a contratação de empresa, por
empreitada  global,  com fornecimento  de materiais  e  mão de  obra,  para
execução da pavimentação em pedras poliédricas de vias urbanas, referente
ao contrato de repasse n° 882052/2018/MCIDADES/CAIXA, com execução
no prazo de até  180  (cento  e  oitenta)  dias.  A documentação  completa  do

edital, objeto da licitação, poderá ser examinada no endereço supramencionado

juntamente com a equipe responsável pela divisão de licitação, ou no e-mail:

licitação@jardimalegre.pr.gov.br. Maiores informações na sede da Prefeitura do

Município  de  Jardim Alegre,  endereço  supramencionado.  Fone:  (043)  3475-

1354.

Jardim Alegre, 10 de setembro de 2019.

José Roberto Furlan

Prefeito Municipal

88497/2019

CÓDIGO LOCALIZADOR:
745152819

Documento emitido em 12/09/2019 11:29:18.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10520 | 12/09/2019 | PÁG. 28

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


